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Öz 

Bu çalışmada, oda sıcaklığında demir (Fe+) iyonları ile aşılanmış (100) ve (001) kristal yönelimine sahip tek kristal 

ve polikristal TiO2 alttaşların manyetik özellikleri sunulmaktadır. İyon aşılama sonrasında ısıl işleme tabi tutulan ve 

tutulmayan örneklerin mıknatıslanma, g- faktörü ve kristal manyetik anizotropileri Elektron Manyetik Rezonans 
(EMR) ve Titreşimli Örnek Manyetometre (VSM) teknikleri kullanılarak incelenmiştir. Deneysel veriler teorik bir 

modele dayandırılarak özel bir bilgisayar programı ile fit edilmiştir. Elde edilen sonuçlar, aşılanmış örneklerin 

ferromanyetik bir davranış sergilediklerini ve manyetik özelliklerinin örneğin kristal yönelimine oldukça bağlı 

olduğunu göstermiştir.  

 

Anahtar kelimeler: Ferro Manyetik Rezonans (FMR), Elektron Paramanyetik Rezonans (EPR), Titreşimli Örnek 

Manyetometre (VSM), TiO2, İyon aşılaması. 

 

Investigation of Magnetic Properties of Fe+ Implanted TiO2 Single  

Crystals 

 
 

Abstract 
In this study, magnetic properties of single crystal and polycrystalline TiO2 substrates with crystal orientation (100) 

and (001) implanted with iron (Fe+) ions at room temperature are presented. After implantation magnetization, g-

factor and crystal magnetic anisotropy of the annealed and non-annealed samples were investigated by Electron 

Magnetic Resonance (EMR) and Vibrating Sample Magnetometer (VSM) techniques. Experimental data were fit 

with a special computer program based on the theoretical model. The results obtained show that the implanted 

samples exhibit a ferromagnetic behavior and their magnetic properties are highly dependent on the crystal 

orientation of the sample. 

 

Keywords: Ferro Magnetic Resonance (FMR), Electron Paramagnetic Resonance (EPR), Vibrating Sample 

Magnetometry (VSM), TiO2, Ion implantation. 

 
1. Giriş 

 

Titanyum dioksit (TiO2) kristalleri sıradışı kimyasal, elektronik ve optik özelliklere sahip olmaları 
nedeniyle gelecek vaat eden oksit yarı iletkenler arasında yer almaktadır [1-3]. Bu özelliklerinden dolayı 

foto-kataliz [4,5], güneş pilleri [6], foto-voltaik [7], gaz sensörleri [2,7], suyun fotoelektrolizi [8], 

memristör [9] vb. birçok teknolojik uygulamalarda yıllardır yaygın olarak kullanılmaktadır. Örneğin, 

1971 yılında Leon Chua tarafından yeni (dördüncü) temel pasif devre elemanı olarak önerilen memristör 
konsepti [10], ilk olarak 2008 yılında TiO2 kristali içindeki kusur dinamiğinin kullanılmasıyla deneysel 

olarak gösterilmiştir [11]. 

Rutil, anataz ve brukit olmak üzere üç farklı TiO2 kristal fazı vardır [1,12]. Rutil faz, diğer fazlara 
oranla termodinamik açıdan daha kararlı olduğu için seyreltik manyetik yarı iletken (DMS) malzeme 

arayışlarında ve birçok farklı uygulamalar için oldukça ilgi çekicidir [13-16]. 
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İyon aşılama yöntemi, ince film veya bulk formundaki malzemelerin katkılandırılmasında 

kullanılan en önemli tekniklerden biridir [2, 7, 17-20]. Manyetik geçiş metal iyonları (Fe+3, Co+2, Mn+4, 

Cr+3, Cu+2 vb.) ile katkılandırılan TiO2 tek kristalinin iletkenlik ve optik özelliklerinin değişmesinin yanı 

sıra manyetik özelliklerinde de büyük ölçüde değişiklikler meydana gelmesi, bu malzemelerin spintronik 
ve manyeto-elektronik cihazlarda uygulanabilirliğini oldukça arttırmaktadır [21]. 

Manyetik iyon katkılı malzemenin manyetik özellikleri katkılandırılan iyon ile kendi yerel çevresi 

(örgü kusurları, iyon boşlukları, vb.) arasındaki etkileşmeye bağlı olarak değişiklik göstermektedir [22, 
23]. Elektron Paramanyetik Rezonans (EPR) ve Ferromanyetik Rezonans (FMR) teknikleri spin dinamiği, 

kristalin yerel manyetik özellikleri ve bunun altında yatan fiziksel özellikler hakkında zengin bilgi verdiği 

için iyon katkılı/katkısız TiO2 tek kristalinin manyetik özelliklerinin araştırılmasında oldukça etkili 
yöntemlerdir [24-28]. Örneğin; Yıldız ve arkadaşları, kobalt (Co) katkılı TiO2 tek kristal örneklerin oda 

sıcaklığında dev ferromanyetizma (giant ferromagnetism) özellik sergilediğini FMR tekniği kullanarak 

göstermişlerdir [29]. 

Oksit malzemelerdeki kusur oluşumuyla yakından ilgili olan ferromanyetizmanın açıklanmasına 
katkı sağlayan bu çalışmada, Fe+ iyonları aşılanmış (100) ve (001) düzlemli TiO2 tek kristallerin manyetik 

özellikleri EPR, FMR ve VSM yöntemleri kullanılarak incelenmiştir. Ayrıca, bu çalışmaya ilaveten bu 

örneklerden elde edilen sonuçlar ile karşılaştırma amaçlı polikristal TiO2 ince filmlere ait sonuçlar da 
sunulmuştur. 

 

2. Materyal ve Metot 
 

Çalışmada kullanılan (100) ve (001) kristal düzlemlerinde kesilmiş TiO2 rutil tek kristal alttaşlar üzerine 

öncelikle iyon aşılama yöntemi kullanılarak Fe+ iyonları aşılandı. Alttaşlar üzerine uygulanan bu aşılama 

işlemi; 1.50x1017 iyon/cm2 dozda, 8 µA/cm2 iyon akımı yoğunluğuna sahip, 40 keV enerjili Fe+ iyonları 
ile Kazan Fizik-Teknik Enstitüsü’nde bulunan ILU-3 iyon hızlandırıcı yardımıyla oda sıcaklığında 

gerçekleştirildi. Aşılama sırasında numunelerin aşırı ısınmasını önlemek için numune tutucu akan su ile 

soğutuldu. Aşılama işleminden sonra örneklerin bir kısmı atmosferik ortamda 950ºC sıcaklığında 1 saat 
boyunca tavlandı. Ayrıca, magnetron saçtırma yöntemiyle cam alttaş üzerinde ~60 nm kalınlığında 

polikristal TiO2 ince filmler büyütüldü ve sonra bu örnekler hava ortamında 250C’de 8 saat boyunca 
tavlandı. TiO2 polikristal alttaşlar üzerine tek kristal alttaşlar ile benzer aşılama işlemi uygulandı. 

Tavlanmış ve tavlanmamış tek kristal örnekler ile polikristal örneklerin manyetik özellikleri, 

Ferromanyetik Rezonans (FMR) ve Elektron Paramanyetik Rezonans (EPR) teknikleri kullanılarak Gebze 
Teknik Üniversitesi, Fizik bölümünde bulunan Bruker EMX model X-band ESR spektrometre (9.5 GHz) 

yardımıyla incelendi. Ölçümler oda sıcaklığında ve statik manyetik alanın 0-22 kOe aralığında 

gerçekleştirildi. FMR ve EPR spektrumları, örneklerin 0-360º açı aralığında döndürülmesi ile her bir açı 
değerinde kaydedildi. Spektrumların açısal bağımlılıkları, uygulanan statik manyetik alanın örnek 

düzleminde (düzlem içi geometri) ve örnek düzlemine dik iki farklı kristal düzlemde (düzlem dışı 

geometri) döndürülmesiyle elde edildi. Böylece, her bir numune için ardışık üç kristal düzlemde açıya 

bağlı spektrumlar kaydedildi.  
Fe+ iyonları ile aşılanan (100) ve (001) TiO2 rutil tek kristal ve polikristal örneklerin manyetik 

rezonans ölçümleri ile birlikte mıknatıslanma ölçümleri de yapıldı. Bunun için, Gebze Teknik 

Üniversitesi, Fizik bölümü, Fiziksel Özellikler Ölçüm Sistemi (PPMS) Laboratuvarı’nda bulunan 9T’lık 
Quantum Design PPMS-VSM (Vibrating Sample Magnetometry) cihazı kullanıldı. Sıcaklığa ve manyetik 

alana bağlı mıknatıslanma ölçümleri 10 K ile 400 K sıcaklık aralığında gerçekleştirildi. 

 
3. Bulgular ve Tartışma 

 

3.1 VSM ölçümleri 

 

Titreşimli örnek manyetometre (VSM) sistemi kullanılarak Fe+ iyonları aşılanmış (100) ve (001) TiO2 

rutil tek kristal düzlemlerine sahip örnekler ile polikristal örneğin 10K ile 400K sıcaklık aralığında 

mıknatıslanma ölçümleri yapılarak histerisiz eğrileri çizilmiş ve bu örneklerin histerik davranışlarının 
sıcaklıkla nasıl değiştiği incelenmiştir. Örnekler manyetik alan film düzleminde kalacak şekilde VSM 

cihazına yerleştirilmiştir ve manyetik alanın 6 kOe aralığında değiştirilmesi ile mıknatıslanma ölçümleri 
yapılmıştır. Kolay ve zor eksenlerdeki histeri eğrileri, düzlem içi FMR ölçümlerinin sonuçlarına bağlı 
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olarak eşdeğer kabul edilmiştir. Şekil 1. ve Şekil 2.’de bu örneklere ait manyetik histerisiz eğrileri yer 

almaktadır. 

 

  
Şekil 1. Fe+ aşılanmış (100) ve (001) düzlemli TiO2 numunelerinin 10K ve 400K sıcaklık değerlerinde kaydedilen 

ve paramanyetik etkinin çıkarıldığı histerisiz eğrileri 

 
Şekil 1’de (100) düzlemine yapılan aşılama ile elde edilen örneklerde oda sıcaklığındaki doyum 

mıknatıslanmasının ve koersif alanın (001) düzlemindekilere göre daha az olduğu görülmektedir. M-H 

eğrisinin şekli ve sıcaklığa göre davranışı, örgü içinde yerleşmiş seyreltik manyetik iyonlardan kaynaklı 

(intrinsik faz) bir manyetizma yerine daha çok birbiriyle sıkı dipol veya değiş-tokuş etkileşmelerle 
bağlanmış nanoparçacıklardan oluşan bir tabakanın (extrinsik faz) oluştuğunu göstermektedir [30-34]. 

(001) düzleminden yapılan aşılama sonucunda elde edilen örneklerde farklı sıcaklıklarda elde edilen 

histerisiz eğrileri incelendiğinde, 400K’deki histerisiz eğrisinin kolay eksen davranışına daha yakın bir 
davranış sergilediği gözlemlenmektedir. Bu durum, (100) ve (001) düzlemli TiO2 alttaşlarda oluşan 

nanoparçacıkların tercih ettiği büyüme yönlerinin birbirlerinden farklı olduğunu göstermektedir.  

 

 
Şekil 2. Fe+ aşılanmış polikristal TiO2 numunesinin 300K sıcaklık değerinde kaydedilen ve diyamanyetik etkinin 

çıkarıldığı histerisiz eğrisi. Kırmızı renkli grafik, örneğin daha geniş manyetik alan aralığında ve diyamanyetik 

fazın katkısını bulunduran histerisiz eğrisini göstermektedir. 

 

Polikristal TiO2 numunesinin histerisiz eğrisi Şekil 2’de yer almaktadır. Bu örneğin 

mıknatıslanma ölçümleri dönen bir indüktif manyetometre ile elde edilmiştir. Örneğin büyük bir kısmı 

cam alttaştan oluştuğu için mıknatıslanmada diyamanyetik katkı görülmektedir. Ayrıca oda sıcaklığında 

elde edilen histerisiz eğrisi aynı sıcaklıktaki tek kristal örneklerin histerisiz eğrileri ile karşılaştırıldığında, 
polikristal örneğin histerisiz eğrisinin daha geniş olduğu gözlemlenmektedir. Yani oda sıcaklığı koersif 
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alan değeri daha büyüktür. Histerisiz eğrisinin genel şekli de polikristal örneklerde beklenen bir davranış 

sergilemektedir. Bu örnekte de ferromanyetik histerisiz eğrisinin gözlemlenmesi, nanoparçacıklardan 

oluşan bir tabakanın (extrinsik fazının) oluştuğunu göstermektedir. 

 

3.2 EPR ve FMR Ölçümleri 

 

3.2.1 Tavlanmış örnekler 

 

Aşılanmış ve tavlanmış (100) ile (001) TiO2 rutil tek kristallerinin EPR spektrumları kaydedilmiştir. (100) 

TiO2 rutil tek kristali için; ölçümler statik manyetik alanın (100) düzleminde (düzlem içi geometri) 
döndürülmesi ve statik manyetik alanın (001) düzleminde döndürülmesi (düzlem dışı geometri) olmak 

üzere iki dönme düzleminde gerçekleştirilmiştir. Benzer şekilde, (001) TiO2 rutil tek kristalinin de (001) 

düzlem içi geometride ve (100) düzlem dışı geometride açıya bağlı spektrumları kaydedilmiştir. Şekil 3 

ve Şekil 4’de her iki tek kristal için düzlem içi ve düzlem dışı geometride farklı açılarda kaydedilen EPR 
spektrumları gösterilmektedir. 

 

 
Şekil 3. Fe+ aşılanmış (100) TiO2 tek kristal düzlemine sahip örneğin a) düzlem içi geometri, b) düzlem dışı 

geometride, oda sıcaklığında kaydedilen EPR spektrumları 

 

 

 
Şekil 4. Fe+ aşılanmış (001) TiO2 tek kristal düzlemine sahip örneğin a) düzlem içi geometri, b) düzlem dışı 

geometride, oda sıcaklığında kaydedilen EPR spektrumları 
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(100) ile (001) TiO2 tek kristallerinin EPR spektrumları incelendiğinde, Fe+ iyonları ile aşılanmış 

ve tavlanmış TiO2 rutil kristallerde oda sıcaklığında herhangi bir ferromanyetik davranış 

gözlemlenmemiştir. Oda sıcaklığında yüksek anizotropi gösteren EPR spektrumlarının ise üç değerlikli 

seyreltik paramanyetik demir (Fe+3) (L=0, S=5/2) iyonlarına ait çoklu pikler olduğu görülmektedir. 

Yüksek sıcaklıklarda (950C) tavlanan demir aşılanmış numunelerde açısal bağımlılığı olan Fe+3 EPR 
sinyalinin gözlemlenmesinin nedeni, tavlama işleminin uygulanmasından sonra aşılanmış demirin rutil 

yüzeyden tüm kristal içine nüfuz ederek örgüdeki Ti+4 pozisyonlarının yerine oturmasıdır [35].  

 

3.2.2 Tavlanmamış örnekler 

 

(100) ve (001) TiO2 rutil tek kristal düzlemlerine sahip örnekler oda sıcaklığında Fe+ iyonları ile 

aşılandıktan sonra, örneklerin diğer bir kısmına herhangi bir tavlama işlemi uygulanmamıştır. Tavlama 
yapılmayan (100) ve (001) TiO2 rutil tek kristal düzlemlerine sahip örnekler ile polikristal örneğin düzlem 

içi geometri ve düzlem dışı geometride döndürülmesiyle ESR spektrumları kaydedilmiştir. Şekil 5’de her 

iki tek kristal ve polikristal örnekler için kaydedilen ESR spektrumları görülmektedir. 
 

 
Şekil 5. Fe+ aşılanmış (100) ve (001) TiO2 tek kristal düzlemlerine sahip örnekler ile polikristal örneğin oda 

sıcaklığında kaydedilen ESR spektrumları 

 

Spektrumlar incelendiğinde, Fe+ iyonu ile aşılanan (100) ile (001) düzlemli tek kristal ve 
polikristal örneklerde dar ve keskin EPR piklerinin yanında açısal bağımlılığı olan geniş ve şiddetli 

ferromanyetik rezonans sinyali görülmektedir. Aşılama sonucunda oluşan ferromanyetizmanın sebebi iki 

farklı modelle açıklanabilir. Birincisi; intrinsik manyetizma olarak bilinen, yani Fe iyonlarının Ti sitelere 
yerleşmesiyle serbest elektron ya da oksijen kusurlar üzerinde tuzaklanmış (trapped) elektronlardan 

dolaylı değiş-tokuş etkileşmesinin olması sonucu seyretilmiş manyetik oksit malzeme oluşumu. İkincisi; 

extrinsic ferromanyetizma olarak bilinen, yani demir atomlarının kümelenerek metal (metal-oksit) 

nanoparçacık oluşturması ve bu nanoparçacıkların birbirleriyle manyetik dipol-dipol etkileşmesi sonucu 
serbest ya da oksijen kusurlarında lokalize elektronlar aracılığıyla değiş-tokuş etkileşmeye girerek 

neredeyse sürekli bir manyetik tabaka davranışı göstermesi. Teoride her iki faz yüksek mıknatıslanma ve 
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anizotropiye sahip olmasına rağmen birçok deneysel çalışmada yüksek anizotropi ve mıknatıslanma 

değerleri daha çok extrinsic fazı işaret etmektedir [16, 33] 

Benzer çalışmalarda, kobalt (Co), demir (Fe) ve nikel (Ni) iyonları ile aşılanan tek kristal TiO2 

malzemelerde manyetik anizotropinin varlığı gözlemlenmiştir [29, 37-41]. Çoğu durumda, bu geçiş 
elementleri (3d iyonları) ile aşılanan TiO2'nin düzlem içi manyetik anizotropisinin sebebi, bu metal 

iyonların kümeleşmesi gösterilmektedir [39, 41, 42]. Düzlem içi manyetik anizotropi, nano yapıların rutil 

matrisin kristal yapısı ile tutarlı bir şekilde büyümesinden kaynaklanmaktadır. 57Fe-aşılanmış TiO2 rutil 
numunelerinin oda sıcaklığında yapılan Mössbauer spektroskopisi (CEMS) ölçümleri, aşılanan 

numunelerdeki demirin büyük bir kısmının (yaklaşık %70) α-demir fazında olduğunu göstermektedir 

[43]. Dolayısıyla, rutil TiO2 kristalinde gözlemlenen ferromanyetizmanın sebebi yüksek doz oranında 
demir iyon aşılamasıdır.  

 

 
Şekil 6. Fe+ aşılanmış (100) düzlemli TiO2 tek kristal örneğin a) düzlem içi geometri, b) düzlem dışı geometride 

gözlemlenen ESR spektrumlarının rezonans alanlarının açısal bağımlılığı ve fit eğrileri 

 

 
Şekil 7. Fe+ aşılanmış (001) düzlemli TiO2 tek kristal örneğin a) düzlem içi geometri, b) düzlem dışı geometride 

gözlemlenen ESR spektrumlarının rezonans alanlarının açısal bağımlılığı ve fit eğrileri 
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Şekil 6’da ve Şekil 7’de Fe+ aşılanmış (100) ve (001) düzlemli TiO2 tek kristal örneklerin düzlem 

içi ve düzlem dışı geometride kaydedilen ESR spektrumlarının rezonans alanlarının açısal bağımlılıkları 

ve fit eğrileri görülmektedir. Rezonans alanlarının açısal bağımlılığı incelendiğinde, düzlem içi 

geometride (001) TiO2 tek kristalinde dört katlı manyetokristal anizotropinin oluştuğu görülürken, (100) 
TiO2 tek kristalinde eksensel simetriye sahip iki katlı manyetokristal anizotropinin varlığı görülmektedir. 

Düzlem dışı geometride ise her iki örnek için yüksek anizotropi gözlemlenmiştir. Fe+ aşılanmış polikristal 

TiO2 örneklerde ise, Şekil 5.’de görüldüğü gibi düzlem dışı anizotropi görülmesine rağmen düzlem içi 
yapılan FMR ölçümlerinde herhangi bir anizotropi gözlemlenmemiştir. 

Şekil 6’da ve Şekil 7’de görülen deneysel veriler teorik bir modele [44] dayandırılan özel bir 

bilgisayar programı ile fit edilerek düzlem iç ve düzlem dışı manyetik anizotropi parametreleri 
belirlenmiştir. Deneysel verilerin fit edilmesinde kullanılan teorik modelde aşağıda verilen serbest enerji 

denklemi kullanılmıştır. 

 

𝐸𝑇 = −𝑀. 𝐻 + (2𝑀0
2𝑐𝑜𝑠2) + 𝐾1(1

22
2 + 2

23
2 + 1

23
2) + 𝐾𝑢𝑠𝑖𝑛2 𝑐𝑜𝑠2(𝜙) 

 

Bu denklemde; birinci terim dış DC manyetik alandaki Zeeman enerji terimi, ikinci terim tek 

eksenli anizotropiyi içeren demanyetizasyon enerji terimi, üçüncü terim kübik anizotropi enerji terimi ve 

son terim eksensel anizotropi enerji terimidir. Burada M, mıknatıslanma vektörünü; M0, doyum 

mıknatıslanmayı; 𝐾1, kübik anizotropi sabitini; α1, α2, α3, mıknatıslanma vektörünün doğrultma 

kosinüslerini; 𝐾𝑢, eksensel anizotropi sabitini; , 𝜙, küresel koordinat sistemindeki açıları ifade 

etmektedir. Deneysel verileri fit etmek için kullanılan bilgisayar programında K1 ve K2 parametreleri 

yerine, 𝐻1 = 𝐾1/𝑀0 ve 𝐻𝑢 = 𝐾𝑢/𝑀0 olarak tanımlanan anizotropik alan parametreleri kullanılmıştır. 

Elde edilen fit değerleri Tablo 1.’de yer almaktadır. 

 
Tablo 1. Fe+ aşılanmış (100) düzlemli TiO2 tek kristal ve (001) düzlemli TiO2 tek kristal örneklerin FMR 

spektrumlarının rezonans alanlarının açısal bağımlılığının teorik modelle elde edilen manyetik anizotropi 

parametreleri (w/:spektrometrenin rezonans alanı, Meff: etkin mıknatıslanma değeri, H1: kübik anizotropi alan 
sabiti, Hu: eksensel anizotropi alan sabiti) 

 

 

 

 
 

 

 

 
Çalışmadaki örnek sisteminde ferromanyetik rezonans sinyalleri, yüzeyin hemen altında aşılama 

ve tavlama sonucunda oluşan ve birbiriyle etkileşerek ferromanyetik düzen oluşturan manyetik 

nanoparçacıklardan kaynaklanmaktadır [31, 32, 45]. Bu ferromanyetik davranış, Şekil 5’de görülen 
ferromanyetik rezonans sinyalleri ile Şekil 1. ve Şekil 2.’de görülen manyetik histerisiz eğrilerinin 

oluşumunda da açıkça ortaya çıkmaktadır. Ancak nanoparçacıklardan oluşan neredeyse sürekli bir 

manyetik tabaka, tam olarak sürekli bir manyetik faz tabakasına eşdeğer bir sistem değildir. Bu tip 
parçacıklı filmlerde aslında nanoparçacıkların ortalama şekilleri ve anizotropi yönleri çok etkili 

olmaktadır. Bundan dolayı FMR sinyalinin analizinde sadece etkin mıknatıslanma, etkin g-faktörü ve 

etkin anizotropi parametreleri elde edilir [45]. Bunlarında bulk manyetik malzeme parametrelerinden 

farklı çıkmasının nedeni, incelenen sistemdeki nanoparçacıkların ortalama şekillerinin küresel şekilden 
farklı olması ya da parçacıkların belirli büyüme yönlerini tercih etmelerinden dolayı kristal anizotropinin 

katkısının ortaya çıkmasıdır. Genellikle nanoparçacıkların anizotropisinde, parçacıkların şekli veya 

kristalliğine bağlı olarak etkin mıknatıslanma ve g-faktörü değerleri elde edilir. Rastgele yönelimli tanecik 
gruplarında ise bu katkı sıfır kabul edilmektedir [34]. Fe+ aşılanmış TiO2 tek kristal örneklerinin g 

faktörlerinin ~1.8 yakın çıkması, uzanmış şekillere sahip ve uzun eksenleri alttaş düzlemine paralel fakat 

düzlem içinde rastgele yönelmiş nanoparçacık oluşumunu göstermektedir. 

 

 

 

 (100) Düzlemli 

Örnek 

(001) Düzlemli 

Örnek 

w/ (Oe) 3750 3650 

Meff (Oe) 895 920 

H1 (Oe) 25 65 

Hu (Oe) 85 0 
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4. Sonuç ve Öneriler 

 

Bu çalışmada, Fe+ iyonları aşılanmış (100) ve (001) düzlemli TiO2 tek kristaller ile polikristal örneklerin 

manyetik özellikleri EPR, FMR ve VSM yöntemleri kullanılarak incelenmiştir. Elde edilen sonuçlara 
göre, Fe+ iyonları ile aşılanmış TiO2 rutil tek ve polikristal örneklerde oda sıcaklığında çok zayıf, dar ve 

keskin ESR piklerinin yanında açısal bağımlılığı olan geniş ve şiddetli ferromanyetik rezonans sinyali 

gözlenirken, Fe+ iyonları ile aşılanmış ve tavlanmış örneklerde ise herhangi bir ferromanyetik davranış 
gözlemlenmemiştir. Ayrıca tek kristal örneklerden elde edilen sonuçlar ile karşılaştırma amaçlı yine aynı 

doz Fe+ iyonlarıyla aşılanmış cam alttaş üzerine büyütülen ~60 nm kalınlığındaki polikristal TiO2 ince 

filme ait sonuçlar da tartışılmıştır. Polikristal örnekte ise tek kristal örneklere göre hem VSM hem de 
FMR ölçümlerinde daha düşük mıknatıslanmaya sahip ferromanyetik davranış gözlemlenmiştir.  

Çalışmadaki tavlanmamış örneklerde gözlemlenen ferromanyetizmanın sebebi, oda sıcaklığında 

yapılan Fe+ aşılaması sonucunda TiO2 yüzeyinin altında birbiriyle sıkı bağlanmış nanoparçacıklardan 

oluşan manyetik bir tabakanın meydana gelmesidir. Ayrıca, (001) düzlemli örnekte (100) düzlemli örneğe 
göre bir miktar daha yüksek mıknatıslanma ve daha kübik anizotropiye has özellikler gözlemlenmiştir. 

Aşılanmış ve tavlanmış (100) ile (001) TiO2 rutil tek kristallerinin EPR spektrumları ise üç değerlikli 

seyreltik paramanyetik demir (Fe+3) iyonlarının varlığını göstermektedir. Elde edilen ESR 
spektrumlarının parametreleri, Fe+3 iyonlarının TiO2 tek kristalinin içinde Fe+4 pozisyonlara yerleştiğini 

göstermektedir.  Fe+ iyonları ile aşılanmış ve tavlanmamış (100) düzlemli TiO2 örneklerde iki katlı düzlem 

içi anizotropi gözlenirken, (001) düzlemli TiO2 örneklerde ise dört katlı düzlem içi anizotropi 
görülmektedir. Bu durum, tek kristal TiO2 matrisi içinde bulunan demir nanoparçacıklarının TiO2 

tetragonal yapısı ile uyumlu bir şekilde büyüdüğünü göstermektedir.  Böylece aşılama yöntemi 

kullanılarak TiO2 tek kristal alttaşlar üzerinde yapıya göre özel olarak yönlendirilmiş demir 

nanoparçacıklarının büyütülebilir olduğu gösterilmiştir.   
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